
 
 

 
 
 

 
 

Souhrnná zpráva o činnosti   
 
 

za rok 2016 
 
 
 

 

Svazek obcí pro hospodaření s odpady 
Cihelna 1600,  

768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 
 

 
 
 

 
 

 
Historie a činnost Svazku obcí pro hospodaření s odpady 

 

Svazek obcí pro hospodaření s odpady vznikl z potřeby řešit problém uložení  odpadu 

po přijetí zákona o odpadech č. 238/1991 Sb. a možností skládkování na nezabezpečených 

skládkách do roku 1996. Nezabezpečená skládka odpadu znamená skládkování odpadu volně 

v přírodě, nejčastěji do vytěžených hliníků cihelen nebo do přirozených terénních nerovností 

(rokle, erozní rýhy atd.).  V té době jiné než nezabezpečené skládky neexistovaly a na území 

budoucího svazku obcí existovaly v každé větší obci (Bystřice pod Hostýnem – Cihelna, 

Holešov – Žopy, Dřevohostice a mnoho dalších). Třídění odpadu bylo v počátcích a velká 

většina odpadu se skládkovala. Od roku 1996 je možno skládkovat pouze na zabezpečených 

skládkách, to znamená takových, které jsou vybudovány v souladu s platnými státními 

normami. Norma určuje, že skládka je oddělena od podloží (okolního terénu) dvěma vrstvami 

těsnění (polyetylénová folie a jílové těsnění) a všechna srážková voda je svedena ze skládky 

tak, aby se mohla jímat a neznečišťovala povrchové a podzemní vody. 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem v čele se starostou Pavlem Hejcmanem inicioval 

jednání s obcemi a městy v okolí, jejichž výsledkem by bylo využít lokalitu Cihelna v Bystřici 

pod Hostýnem pro vznik zabezpečené skládky odpadu a vytvořit svozovou oblast pro tuto 

skládku. Druhá vhodná lokalita v Žopech nepřicházela v úvahu, protože město Holešov v té 

době skládku provozovat nechtělo.  Jednání byla velmi složitá, protože bylo nutné sjednotit 

mnohdy značně protichůdné zájmy jednotlivých obcí. Ke vzniku svazku obcí také velkou 

měrou přispěli zaměstnanci Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem Ing. Pavla Zlámalová a 

Vladimír Liška.  

Od počátku je svazek obcí budován po vzoru odpadových svazků obcí Rakouska a 

většina principů fungování těchto svazků byla převzata do stanov svazku obcí (každá obec má 

1 hlas bez rozdílu velikosti - počtu obyvatel, či statutu obce, rozhodování svazku řídí 

představenstvo tj. 8 volených zástupců obcí vesměs starostové, představenstvo ze svého 

středu vybírá předsedu svazku, který jej reprezentuje navenek, všechny obce platí stejné 

náklady na svoz odpadu bez rozdílu vzdálenosti od skládky).  

Zakladatelská smlouva Svazku obcí pro hospodaření s odpady – Bystřice pod 

Hostýnem byla podepsána v Bystřici pod Hostýnem 3. 6. 1993 starosty těchto obcí: 

2 / 14



 
 
 

 
 
 

Bystřice pod Hostýnem, Blazice, Brusné, Chomýž, Chvalčov, Komárno, Loukov, Osíčko, 

Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod Hostýnem, Vítonice, Holešov, 

Bořenovice, Horní Lapač, Jankovice, Kostelec u Holešova, Kurovice, Lechotice, Ludslavice, 

Martinice, Míškovice, Němčice, Pacetluky, Prusinovice, Přílepy, Roštění, Rymice, Třebětice, 

Zahnašovice, Žeranovice, Všechovice, Býškovice, Dolní Těšice, Horní Těšice, Malhotice, 

Opatovice, Paršovice, Provodovice, Rouské, Zámrsky, Žákovice, Horní Újezd, Kelč, Branky, 

Choryně, Kladeruby, Kunovice, Loučka, Podolí u Loučky, Police, Lešná, Křtomil, Lipová, 

Pavlovice, Rakov, Šišma, Hradčany, Radkova Lhota. 

Svazek obcí pro hospodaření s odpady byl zaregistrován jako zájmové sdružení právnických 

osob u Okresního úřadu v Kroměříži dne 11. srpna 1993.  

Členská schůze 22. 4. 1994 přijala tyto další obce: Bezuchov, Dolní Nětčice, Dřevohostice, 

Nahošovice, Oprostovice, Radkovy, Radotín, Soběchleby, Turovice. 

Členská schůze 26. 8. 1994 přijala za člena svazku obcí Horní Nětčice.  

Jako poslední v roce 1995 byla přijata obec Mrlínek, která měla výhrady k umístění skládky 

nad obcí Mrlínek a možností znečištění zdroje vody pro obec. 

Dále bylo jednáno s dalšími městy a obcemi, například Hranicemi, Skaličkou, Hulínem, 

Hošťálkovou, Ratiboří, Miklůvkou, Oznicí, Kateřinicemi a Jablůnkou, které ale do svazku 

obcí nevstoupily. 

I když obce Přílepy a Žeranovice podepsaly zakladatelskou smlouvu, nezaplatily vstupní 

příspěvky a členy svazku vlastně nebyly. 

Mezi zakladatele svazku obcí, kteří vykonávají stále funkci starosty, jsou Oldřich Navrátil 

(Chomýž), Václav Smolka (Osíčko), Bohumil Škarpich (Rusava), Alena Veličková (Horní 

Újezd) a  Karel Hlavice (Police).  

 Podle stanov svazku členské obce složily členský příspěvek ve výši 10,00 Kč a dále ve 

třech splátkách 600,00 Kč za každého trvale hlášeného občana. Tyto peníze byly použity na 

výkup pozemků a stavbu prvních objektů skládky. 

Základním úkolem svazku obcí bylo vykoupit pozemky v lokalitě Cihelna v Bystřici 

pod Hostýnem v těsné blízkosti nezabezpečené skládky Cihelna I. A Cihelna II. Na těchto 

pozemcích byla v roce 1994 vybudována I. kazeta zabezpečené skládky Cihelna III. a další 

objekty – komunikace, jímka odpadních vod, garáž a provozní budova. První odpad na novou 

kazetu byl uložen 1. 2. 1995.  

 Stavba byla hrazena z úvěru, protože základní vklad členských obcí svazku byl hrazen 

postupně a nedostačoval na úhradu výstavby skládky. 

3 / 14



 
 
 

 
 
 

 Prvním ředitelem skládky byl od 1.1.1995 Ing. Milan Olša, který funkci vykonával 

krátce do 30. 4. 1995. Po něm byl jmenován ředitelem Ing. Jiří Sedláček.   

Již v roce 1998 bylo započato s výstavbou II. kazety skládky Cihelna III. Celá skládka 

se buduje postupně, po kazetách. V tomto případě mají kazety plochu asi 1 ha – obdélník 200 

metrů x 50 metrů. Jsou napojovány delší stranou k sobě. Po splacení úvěru si svazek obcí na 

výstavbu II. kazety vzal další úvěr u České spořitelny ve výši 13.000.000,00 Kč. V rámci 

výstavby II. kazety skládky byla také provedena rekultivace nezabezpečené skládky Cihelna I. 

a II.   

 K 31. 12. 1998 odešel dobrovolně do jiného zaměstnání Ing. Jiří Sedláček a řízením 

skládky byl pověřen Ing. Ludvík Režný, který byl zaměstnancem svazku obcí od 24. 6. 1996. 

Při dalším provozu skládky vyvstaly vážné obavy, že svazek obcí nebude moci splácet úvěr u 

České spořitelny. Proto členská schůze svazku obcí rozhodla o dalším vkladu členských obcí 

ve výši 50,00 Kč za každého trvale hlášeného občana. Dále bylo rozhodnuto prodat podíl na 

skládce společnosti, která měla zkušenosti s odpadovým hospodářstvím. Do užšího výběru 

byly vybrány společnosti .A.S.A., spol. s r.o. Praha, BIOPAS s.r.o. Kroměříž a RCP 

Recykling park s.r.o. Brno (nyní SITA a.s.).  

Vybrána byla společnost .A.S.A., spol. s r.o. a  tak vznikl 1.11.2000 společný podnik 

.A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o. s podílem 99,92% svazku obcí. Předpokládalo se, že .A.S.A., 

spol. s r.o. Praha odkoupí od svazku obcí část majetku nového podniku a tím navýší svůj 

podíl. Ale protože jednání s .A.S.A., spol. s r.o. Praha se protahovala a situace se mezitím 

konsolidovala, k plánovanému odkupu již nedošlo. Proto má svazek obcí stále 99,92% podíl 

ve společnosti .A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o. 

V té nejisté době místostarosta Dřevohostic a člen předsednictva svazku obcí Josef 

Kotek přemluvil obce okolo Dřevohostic - Křtomil, Lipová, Pavlovice, Rakov, Šišma, 

Hradčany, Bezuchov, Dřevohostice, Nahošovice, Oprostovice, Radotín, Soběchleby a 

Turovice, aby ze svazku obcí vystoupily. Tlaku na vystoupení z této oblasti odolaly jen 

Radkovy a Radkova Lhota. 

V roce 2001 byl také v souladu s novou právní úpravou změněn Svazek obcí pro 

hospodaření s odpady ze zájmového sdružení právnických osob na dobrovolný svazek obcí. 

Skládku odpadu od roku 2001 provozuje společnost .A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o., což je 

výhodnější i z hlediska účetního. 

4 / 14



 
 
 

 
 
 

 Svazek obcí nikdy nedělal jinou službu pro členské obce, než provozování skládky. 

Další činnosti, jako je svoz komunálního odpadu, objemného odpad i tříděného odpadu 

postupně začala  vykonávat  společnost .A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o.. 

Další činnost svazku obcí byla až do roku 2011 omezena jen na nutnou administrativu.  

V roce 2011 v rámci projektu „Rozšíření separace odpadů ve Svazku obcí pro 

hospodaření s odpady Bystřice pod Hostýnem“ Svazek obcí pro hospodaření s odpady a 

společnost .A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o. začali se svozem vytříděných složek komunálního 

odpadu – plastů, papíru, skla a biologicky rozložitelného odpadu. Projekt byl spolufinancován 

Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR v rámci 

Operačního programu Životní prostředí podle smlouvy 10075424. Realizací tohoto projektu 

dochází ke zkvalitnění nakládání s odpady a navýšení kapacity jejich zpracování či třídění. 

V rámci tohoto projektu Svazek obcí pro hospodaření s odpady zakoupil vozidlo MAN 

s nástavbou Zoeller, které je využíváno ke svozu vytříděných složek komunálního odpadu 

(plasty, papír a biologicky rozložitelný odpad). Dále bylo zakoupeno 250 kontejnerů na 

plasty, 150 kontejnerů na papír a 250 kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad. Vozidlo i 

kontejnery má pronajaté společnost .A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o.. Udržitelnost tohoto 

projektu skončila 30. 6. 2016.  

  V roce 2013 v rámci projektu „Odpadové centrum Bystřice pod Hostýnem“ Svazek 

obcí pro hospodaření s odpady vybudoval sběrný dvůr a rozšířil kapacitu kompostárny a 

pořídil technologické vybavení kompostárny. Projekt byl spolufinancován Evropskou unií – 

Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí podle smlouvy 11089424.  

V rámci tohoto projektu Svazek obcí pro hospodaření s odpady postavil provozní 

objekt (3 buňky kancelář a sociální zázemí) s jímkou na vyvážení, zpevněné plochy 

kompostárny a sběrného dvora, záchytnou jímku kompostárny, kanalizaci, vodovod a rozvody 

NN. Dále zakoupil sběrnu nebezpečných odpadů včetně vybavení a váhy, 6 velkoobjemových 

kontejnerů Abroll, 1 kontejner na suť, 1 dělený kontejner na sklo, homogenizátor kompostu 

(drtič biologicky rozložitelného odpadu) ZAGO ECOGREEN 9 SD, traktor CASE FARMAL 

105, teleskopický manipulátor MERLO P25.6, překopávač kompostu IWK AK 3000, rotační 

třídič (síto) ULTRA SCREEN TS 1000 D a čerpadlo na zavlažování kompostu se závlahovým 

zařízením. Všechny tyto pořízené věci provozuje společnost .A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o. 

 

 

5 / 14



 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na využití hospodářského výsledku  
Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2016 

 
 
 
Hospodářský výsledek po zdanění (C.2 výkazu zisku a ztráty)            2.939.186,14 
 
 
 
Převod na účet 432 nerozdělený zisk/neuhrazená ztráta minulých let  2.939.186,14
  
 
 
 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

6 / 14



Licence: DXL0 XCRGURXA / RXA  (04022016 / 01012016) 

 

02.03.2017 10h26m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7/ 15 

 
 
 ROZVAHA - BILANCE 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
 Období: 12 / 2016 
 IČO: 47934379 
 Název: Svazek obci pro hospodaření s odpady – Bystřice pod Hostýnem 
 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 
položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

 AKTIVA CELKEM  46 975 933,54  2 208 288,00  44 767 645,54  47 822 206,14  

 

A.  Stálá aktiva  44 912 177,29  2 208 288,00  42 703 889,29  47 551 619,29  
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek      
 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     
 2. Software 013     
 3. Ocenitelná práva 014     
 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     
 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018     
 6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     
 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     
 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     
 9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  18 033 577,60  2 208 288,00  15 825 289,60  20 673 019,60  
 1. Pozemky 031     
 2. Kulturní předměty 032     
 3. Stavby 021 9 929 548,20  407 392,00  9 522 156,20  9 674 928,20  
 4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 8 104 029,40  1 800 896,00  6 303 133,40  10 998 091,40  
 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     
 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028     
 7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     
 8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     
 9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     
 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  26 878 599,69   26 878 599,69  26 878 599,69  
 1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 26 878 599,69   26 878 599,69  26 878 599,69  

7 / 14



Licence: DXL0 XCRGURXA / RXA  (04022016 / 01012016) 

 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 
položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

02.03.2017 10h26m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8/ 15 

 2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     
 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     
 4. Dlouhodobé půjčky 067     
 5. Termínované vklady dlouhodobé 068     
 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     
 7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     
 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     
 IV.  Dlouhodobé pohledávky      
 1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     
 2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     
 3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     
 4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     
 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     
 6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     
 

B.  Oběžná aktiva  2 063 756,25   2 063 756,25  270 586,85  
 I.  Zásoby      
 1. Pořízení materiálu 111     
 2. Materiál na skladě 112     
 3. Materiál na cestě 119     
 4. Nedokončená výroba 121     
 5. Polotovary vlastní výroby 122     
 6. Výrobky 123     
 7. Pořízení zboží 131     
 8. Zboží na skladě 132     
 9. Zboží na cestě 138     
 10. Ostatní zásoby 139     
 II.  Krátkodobé pohledávky  1 764 899,00   1 764 899,00   
 1. Odběratelé 311 1 764 899,00   1 764 899,00   
 2. Směnky k inkasu 312     
 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     
 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314     
 5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     
 6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     
 7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8 / 14



Licence: DXL0 XCRGURXA / RXA  (04022016 / 01012016) 

 

   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 
položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  

 

02.03.2017 10h26m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9/ 15 

 8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     
 9. Pohledávky za zaměstnanci 335     
 10. Sociální zabezpečení 336     
 11. Zdravotní pojištění 337     
 12. Důchodové spoření 338     
 13. Daň z příjmů 341     
 14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     
 15. Daň z přidané hodnoty 343     
 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     
 17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     
 18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     
 23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     
 24. Pevné termínové operace a opce 363     
 25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     
 26. Pohledávky z finančního zajištění 365     
 27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     
 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     
 29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     
 30. Náklady příštích období 381     
 31. Příjmy příštích období 385     
 32. Dohadné účty aktivní 388     
 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     
 III.  Krátkodobý finanční majetek  298 857,25   298 857,25  270 586,85  
 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     
 2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     
 3. Jiné cenné papíry 256     
 4. Termínované vklady krátkodobé 244     
 5. Jiné běžné účty 245     
 9. Běžný účet 241     
 11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 298 857,25   298 857,25  270 586,85  
 12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236     
 15. Ceniny 263     
 16. Peníze na cestě 262     
 17. Pokladna 261     
  

9 / 14



Licence: DXL0 XCRGURXA / RXA  (04022016 / 01012016) 

 

02.03.2017 10h26m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10/ 15 

Číslo  Syntetický Období  

položky Název položky účet Běžné Minulé  

 

 PASIVA CELKEM  44 767 645,54  47 822 206,14    

 

C.  Vlastní kapitál  41 461 707,02  42 634 630,62    
 I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky  40 658 650,64  44 770 760,38    
 1. Jmění účetní jednotky 401 47 496 279,81  47 496 279,81    
 3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 13 760 850,62  17 872 960,36    
 4. Kurzové rozdíly 405     
 5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 174 766,00- 174 766,00-   
 6. Jiné oceňovací rozdíly 407 20 423 713,79- 20 423 713,79-   
 7. Opravy předcházejících účetních období 408     
 II.  Fondy účetní jednotky      
 6. Ostatní fondy 419     
 III.  Výsledek hospodaření  803 056,38  2 136 129,76-   
 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období  2 939 186,14  1 454 843,29-   
 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431     
 3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 2 136 129,76- 681 286,47-   
 

D.  Cizí zdroje  3 305 938,52  5 187 575,52    
 I.  Rezervy      
 1. Rezervy 441     
 II.  Dlouhodobé závazky  2 913 233,52  5 077 909,52    
 1. Dlouhodobé úvěry 451 2 746 906,00  4 515 582,00    
 2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452     
 3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453     
 4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 166 327,52  562 327,52    
 5. Dlouhodobé závazky z ručení 456     
 6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457     
 7. Ostatní dlouhodobé závazky 459     
 8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472     
 III.  Krátkodobé závazky  392 705,00  109 666,00    
 1. Krátkodobé úvěry 281     
 2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282     
 3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283     
 4. Jiné krátkodobé půjčky 289     
 5. Dodavatelé 321 392 705,00  108 286,00    
 6. Směnky k úhradě 322     

10 / 14



Licence: DXL0 XCRGURXA / RXA  (04022016 / 01012016) 

 

 
Číslo  Syntetický Období  

položky Název položky účet Běžné Minulé  

 

02.03.2017 10h26m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11/ 15 

 7. Krátkodobé přijaté zálohy 324     
 8. Závazky z dělené správy 325     
 9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326     
 10. Zaměstnanci 331     
 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333     
 12. Sociální zabezpečení 336     
 13. Zdravotní pojištění 337     
 14. Důchodové spoření 338     
 15. Daň z příjmů 341     
 16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342  1 380,00    
 17. Daň z přidané hodnoty 343     
 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345     
 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347     
 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349     
 27. Krátkodobé závazky z ručení 362     
 28. Pevné termínové operace a opce 363     
 29. Závazky z neukončených finančních operací 364     
 30. Závazky z finančního zajištění 366     
 31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368     
 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374     
 33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     
 35. Výdaje příštích období 383     
 36. Výnosy příštích období 384     
 37. Dohadné účty pasivní 389     
 38. Ostatní krátkodobé závazky 378     

11 / 14



Licence: DXL0 XCRGUVXA / VXA  (01012016 / 01012016) 

 

02.03.2017 10h27m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12/ 15 

 
 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 
 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
 Období: 12 / 2016 
 IČO: 47934379 
 Název: Svazek obci pro hospodaření s odpady – Bystřice pod Hostýnem 
 

Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 
   1 2 3 4 

 

A.  Náklady celkem  9 043 732,22   2 842 681,02   
 
 I.  Náklady z činnosti  8 648 081,22   2 612 395,02   

 1. Spotřeba materiálu 501     
 2. Spotřeba energie 502     
 3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
 4. Prodané zboží 504     
 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
 6. Aktivace oběžného majetku 507     
 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
 8. Opravy a udržování 511   9 777,00   
 9. Cestovné 512     
 10. Náklady na reprezentaci 513     
 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
 12. Ostatní služby 518 1 902 115,22   1 388 653,02   
 13. Mzdové náklady 521     
 14. Zákonné sociální pojištění 524     
 15. Jiné sociální pojištění 525     
 16. Zákonné sociální náklady 527     
 17. Jiné sociální náklady 528     
 18. Daň silniční 531 15 015,00   16 380,00   
 19. Daň z nemovitostí 532 660,00   660,00   
 20. Jiné daně a poplatky 538     
 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
 23. Jiné pokuty a penále 542     
 24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
 25. Prodaný materiál 544     

12 / 14



 

02.03.2017 10h27m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13/ 15 

 26. Manka a škody 547     
 27. Tvorba fondů 548     
 28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 068 414,00   1 090 260,00   
 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 5 541 899,00     
 31. Prodané pozemky 554     
 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     
 36. Ostatní náklady z činnosti 549 119 978,00   106 665,00   
 
 II.  Finanční náklady  395 651,00   230 286,00   

 1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
 2. Úroky 562 225 335,00   230 286,00   
 3. Kurzové ztráty 563     
 4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 170 316,00     
 5. Ostatní finanční náklady 569     
 
 III.  Náklady na transfery      

 2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     
 
 
 V.  Daň z příjmů      

 1. Daň z příjmů 591     
 2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B.  Výnosy celkem  11 982 918,36   1 387 837,73   
 
 I.  Výnosy z činnosti  5 937 899,00   432 000,00   

 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
 2. Výnosy z prodeje služeb 602     
 3. Výnosy z pronájmu 603 396 000,00   432 000,00   
 4. Výnosy z prodaného zboží 604     
 5. Výnosy ze správních poplatků 605     
 6. Výnosy z místních poplatků 606     
 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     
 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
 10. Jiné pokuty a penále 642     
 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
 12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
 13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
 14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 5 541 899,00     

13 / 14



 

02.03.2017 10h27m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14/ 15 

 15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
 16. Čerpání fondů 648     
 17. Ostatní výnosy z činnosti 649     
 
 II.  Finanční výnosy  1 932 909,62   85,73   

 1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
 2. Úroky 662 10,62   85,73   
 3. Kurzové zisky 663     
 4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 1 932 899,00     
 5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     
 6. Ostatní finanční výnosy 669     
 
 
 IV.  Výnosy z transferů  4 112 109,74   955 752,00   

 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 4 112 109,74   955 752,00   
 
 V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků      

 1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681     
 2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682     
 3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684     
 4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     
 5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686     
 6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688     
 
 C.  Výsledek hospodaření      

 1. Výsledek hospodaření před zdaněním  2 939 186,14   1 454 843,29-  
 2. Výsledek hospodaření běžného účetního období  2 939 186,14   1 454 843,29-  

14 / 14


